Et ego Mussus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

314. De donatio7ie facta comuni Astensi per Anselmum de boschis de calocio et

Bramenzonum fratrem eius de omni eo toto quod habebant in castro et villa

Calocij et de eorum fidelitate. 1213. 11 Octobris.

Anno doraini Millesimo Ducentesimo Terciodecimo indictione prima. Die Vene-

ris IX intrantis octubris coram subscriptis testibus. Donationem simplicem et inter

vivos fecerunt Anselmus de boschis de calocio et Bramenzonus fratrer eius in manu
domini Ottonis de careto potestatis Astensis, nomine et vice comunis Astensis reci-

pientis, Nominatira de omni eo quod ipsi per se se vel per alios habent tenent et

possident et hactenus per se se vel per alios visi sunt habere tenere possidere

iuste vel iniuste, In Castro et villa et posse de Aglano et de omni eo quod ibi

acquirere poterint in aliquo terapore cura omni onore et Comitatu et districtu

quos habent vel hactenus habere visi sunt in predicto Castro et villa et perti-

nentijs, videlicet in militibus, et in ceteris hominibus fendatis et infeudatis, in vicis

et in vijs, iu drictis et fictis, in furnis et molendinis, in terris cultis et incultis,

iu vineis et nemoribus, in cerbis et pratis, in rupibus et ruinis, in aquatu et ripa-

tu, in puteis et fontibus, in piscationibus et venationibus, et in omnibus alijs rebus,

cum omui honore et Comitatu, districtu et posse, quos habent vel hactenus habere

visi sunt ipsi vel alij pro eis in predicto Castro et villa et posse aliquo modo, sen

decetero sunt habituri, Excepta deciraa qnam tenent a Marchione Montisferati. Eo

modo ut ipse dominus Otto de Careto potestas Astensis et eius successores in regi-

raine civitatis Astensis omnia supradicta jure proprietario, habeant teneant possideant

firmiterque. Et ex eis pacem et guerram et quicquid voluerint faciant absque omni

contradictione supradictorura donatorura et heredura eorura et omniura aliarura pro

eis personarura. Preterea predicti donatores constituerunt sese possessores predicte
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donationis nomine comiinis Astensis quousque potestati Astensi vel eius misso nomine

comunis Astensi tradiderint corporalem possessionem abrenunciautes illi legi que dicit

quod donatio inter vivos facta ultra quingentos soldos sine insinuatione non valet et

omni alij legum auxilio. Promittentes etiam dicto domino Ottoni de Careto potestati

Astensi nomine comunis Astensis abrenunciare fidelitatibus suorum hominum universo-

rum quos habent in Castro et villa et posse de Agiano, et eas fieri facere comuni

de Aste et eas postea ab eis non recipere in aliquo tempore nisi salva fidelitate comunis

Astensis. Actum est in curia Azonis golte rubee. Interfuerunt testes, dominus Gregorius

judes potestatis Astensis, Petrus laurentius, Guidacius bergogninus, Kollandus cas-

sanus et plures alij.

315. De eaclem investUura in rectum feudum. 1213. 11 Octobris.

Eodem die et loco et presentia eorumdem testium supranominatorum, Idem do-

minus Otto de careto potestas Astensis nomine comunis Astensis et vice ipsius co-

munis, Investivit in rectum feudum et nomine recti feudi in filios et in filias in ma-

sculos et in feminas predictum Anselmum. de boscho, et Bramenzonum fratrem eius,

Nominatim de omni eo quod Comune de Aste habet in Aglano in Castro villa et

posse propter donationem illam quam ipsi inde fecerant comuni do Aste, Qua inve-

stitura facta predicti Anselmus et Bramenzonus frater eius fecerunt fidelitatem ipsi

domino Ottoui potestati astensi nomine comunis de Aste et comuni et hominibus

de Aste talem qualem Vassallus facit domiuo suo. Eo salvo quod ipsi et eorum ho-

mines inter se possint vendere et alienare, salva fidelitate et ratione comunis Astensis.

Et Ego Mussus boviculus notariiis hanc cartani scripsi.

LIII. De Gastro Montis.

316. De pacto et convento citaniatici uherti et Johanis fratrum de Monte et de

eorum fidehtate facta comuni Astensi. 1193.

In nomine domini nostri yhesu christi. Anno eius Millesimo Centesimo nona-

gesimo tercio indictione undecima. Ad honorem dei et beate Marie semper virginis

et beati Secondi Martiris christi et ad honorem et servicium Astensis civitatis et

omnium amicorum eius. Pactum tale et conventum inter Jacobum strictum pote-

statem Astense nomine comunis Astensis, Et ab altera parte, Ubertum de Monte

et Johanem fratrem eir.s firmatum est perpetualiter inter eos observandura, videlicet

quod predicti Ubertus et Johanes de monte debent salvare, custodire personas et

res omnium Astensium civium et omnium hominum de eorum virtute et omnium

auxiliatorum eorum bona fide et sine fraude per universum posse eorum et alibi

quo poterint, Et quod reducent eos in domo sua, Silicet in castro Montis munitos

et scaritos, et quod permittent illos de domo sua et precipue de Castro montis

facere pacem et guerram cuicumque ipsi voluerint et maxime facere guerram

Bonifacio grasso vivam et omnibus hominibus cum quibus Astenses guerram habe-

rent et ex personis et hominibus et terra eorum et precipue de Castro montis, Et

quod de guerra Bonifacij grassi et de alijs guerris quas Astenses haberent non fa-

cient pacem nec finem treuguam nec guerram recreutam absque parabula potestatis
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niit Consnluni astonsinm si potcslas i])i non fuerit ct Crcdcntio pcr campnnam

cohailunato tocius aut maioris partis, Et si potcstas astcnsis vel Consulcs aut illi qui

ox cornni parte fuerint aliqnid in credentiam manifcstavcrint quod illud privatuni

tcnebunt nec alicui persone ' iillo aliquo modo manifostabunt nisi parabula potcstatia

vd Astensium Consulum, Aut eorum ex corum parto qui credentiam sibi iniunxerint

aut donec palam fuerit. Et debent facere jurare omnes liomines suos prcdicta omnia

imperpetmmi attendere ct observarc cx parto corum pcr bonam fidcra et sine fraude.

Et bec omnia ut supra legitur predictus Ubortus propria manu juravit attendere et

observare bona fide et sine fraude, si deus illum adiuvet et illa sancta dei evan-

gelia luperpetuum. Et insuper sub pena centum Marcarum argenti quam dominus

Ubertus comes pinguis de coconada promisit dare Jacobo stricto potestati astensi

nomiue astensis comunis per stipulationem subnixam , Nisi predicti Ubertus et

Johanes predicta omnia ut superius legitur inintegrum non attenderent et obser-

varent. Actum in urbe Astensi in ecclesia sancti Sisti, Interfuerunt testes, Guielmus

marchio Encisie, Manfredus advocarius de montecuco, Obertus de ripalba, Petrus

canefifus de Alexandria, Thebaldus bahaxol de Alexandria, Bayamondus Judex,

Petrus cicia, Henricus soldanus, Manfredus de soleiio, Jacobus boviculus et Otto

bassus notarius.

Ego Thomas notarius palatinus interfui et scripsi.

LIV. De Maglano.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 23).

De villa Maglani. Villa Maglani est de locis novis comunis Astensis, et ho-

mines dicte ville sunt cives astenses in omnihus et per omnia sicut alij cives

astenses. Et dicta villa facta fuit de hominibus fravearum, Vallium, Venearum et

Aulongi.

317. De pacto Citadancie facto cum comuni Astensi per Anselmum Ottonem ct

Ruffinum de Maglano. 1198. 23 Septembris.
'

Anno domini Millesimo Centesimo nonagesimo octavo Indlctione prima. Die

Mercuri nono kalendas octubris presentia infrascriptorum testium, Anselmus de ma-

glano et Otto et Ruffinus de Maglano tale pactum et conventum fecerunt cum domino

Alberto de fontana potestate astensi nomine comunis de Aste, silicefc quod ipsi et

eorum heredes debent esse cives et habitatores Urbis Astensis imperpetuum et debeut

emere domum pro precio librarum xxiiii.°'' Astensiura usque ad carlevarium proxi-

mum quara doraura non debent postea vendere nec obligare nec aliquo modo a se

alienare in aliquo tempore nisi consilio et voluntate potestatis et ' Consulatus Astensis

et credencie per campanara simul posite tocius vel maioris partis et debent a modo

dare fodrum in Aste de libris Septuaginta duabus astensibus quociens civitas ad

fodrura venerit et facere omnes mores et consuetudines civitatis pro libris lxxii

» Instrumentum hoc iteratur in quarta Codicis parte; itaque servata tantura inscriptione suo

loco, varias hic lectiones affereraus. — - vel.
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astensibus sicut alij cives astenses facient pro consimili extimatione. Item debent

facere exercitus cavalcatas et succursus per se et per omnes suos homines quando-

cumque ipsi Astenses voluerint et facere de eorum domo et de eorum Castello guerram

et pacem cuilibet civitati et cuicumque ipsi Astenses voluerint nec debent vetare

eorum domum nec eorum Castellum hominibus de Aste guarnitis vel scaritis quin

faciant indo pacem et guerrara cuilibet civitati et cuicumque voluerint, Et debent

salvare et custodire bomines de Aste in persona et in avere pro comuni et pro diviso

in eorum terra et alibi ubicumque poterunt bona fide et sine fraude, Et debent facere

jurare omnes eorum liomines salvare et custodire omnes homines de Aste in persona

et in avere et facere pro eis pacem et guerram et exercitus et cavalcatas et succursus

contra omnes liomines quandocumque Astenses voluerint salvis eorum donneis '. Et

sicut supra legitur predicti Anselmus et Otto et Euffinus de Maglano promiserunt

domino Alberto de fontana potestati Astensi, nomine comunis stipulanti et supra dei

evangelia juraverunt bona fide attendere et observare, Et dominus Albertus de

fontana potestas astensis nomine comunis de Aste investivit predictos * Anselmum

Ottonem et Kuffinum, ut ipsi eorumque heredes sint cives et habitatores Astenses

ita ^ ut supra legitur in perpetuum, Et promisit eis omnibus salvare et custodire

eos et eorum homines et eorum terram bona fide sicut cives Astenses imperpe-

tuum. Actum urbe Astensi in mercato de domate. Testes Nicolaus gardinus

,

Guilelmus de Cathena , Guilelmus silvaticus \ Obertus de sancto Julliano, Ottonus

pipinus, et Kollandus '"

faxolus.

Et Jacobus Boviculus notarius scripsit.

LV. De Galocio.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 3.).

De Calocio. Villa Callocij est de locis novis comunis Astensis, et homines dicte

ville sunt Cives Astenses in omnihus et per omnia sicut alij Cives civitatis Astensis

habitantes in Ast.

318. De donatione facta comuni A.tensi per dominum Robaldum manteacium de

Calocio de octava parte Castri et ville calocij. 1202. 21 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo Indictione quinta die Sabati duo-

decimo kal. Januarj. In domo comunis de Aste in credentia per campanam congre-

gata, Presentia infrascriptorum testium, dominus Kobaldus manteacius de calocio fecit

donationem in manibus Consulura comunis et Justicie de Aste quorum nomiua sunt

Jacobus rohat, Baiamondus carocius, Guilelmus gardinus, Manfredus de solario, Vi-

vianus de foute, Magister petrus beccarius, henricus soldanus, Jacobus de mandra

nomine comunis de Aste ad partem eiusdem comunis, Nomiuatim de sua parte que

est octava pars Castd et ville et posse Callocij, quam dividit cum domino Gualla

de Calocio et medietatis alterius octave partis quam pro uxore sua filia henrici de

Castro Aycardo habuit et quarta pars alterius octave partis, quam pro uxore sua

i dominis. — - prediclwn. — " Deest ita. — * Sylvalious. — ^ Robaldus.
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aquistavit ab Impmtoribiis, Et do oniiii co qnod tenct ct possidct ipsc ot alius pro

eo iusto vel iniustc et liactenus tenere visus ost pro liijs supradictis partibus, in

Castro et in villa et in posse Callocij, videlicet in ecclesijs ct Capcllis in militibus et

cetcris honiinibus fcudatis et inlcudatis, in tcrris cultis et incultis, in gcrbis et

vineis, in pratis in silvis ct nemoribus, In venationibus ct piscationibus, in aquatu

ct pascuo, in rivis et in rupibus et ruinis et in omnibus alijs rebus ad predictas

partes pertinentibus, cum omnibus rationibus, accessionibus et ingressionibus ad pre-

dictas partos pcrtinentibus, cum omni lionore et districtu et comitatu, Nichil in se

retinendo, Eo modo ut ipsi Consules ct eorum successores silicet Consules vel po-

testates in Aste per tempora existentes omnia predicta nomine comunis de Aste, ad

dominium et proprium comunis de Aste habeant teneant firmiterque possideant et

faciant inde cuicumquo voluerint pacem et guerram, et quicquid facere voluerint sine

ipsius Robaldi et heredum eius contradictione. Insuper ipse Kobaldus pro se et pro

suis heredibus predictis c onsulibus nomine comunis stipulantibus eis eorumquo suc-

cessoribus pro comuni ab omni homine sub pena dupli defendere promisit sicuti

pro terapore fuerit meliorata, aut valuerit sub extimatione precij in consimili loco,

et refutavit fidelitates hominum et eas facere fieri comuni de aste, et uxorem suam

jurare facere hanc donationera firmam tenere nec removere, Et confessus ost se

posuisse ipsos Consules vice comunis Astensis in possessionem predictorum, Et pro

hac donatione receperat a comuni de Aste libras sexaginta quinque et solidos duo-

decim astenses. Et insuper juravit hanc donationem firmam tenere nec per se nec

pcr aliam personam in aliquo tempore molestare nec removere. Interfuerunt testes

Manfredus de insula, Aj-cardus de Insula, Ardicio de Insula, Anselmus de curia,

Ubertus palius, Otto laiolius, Guilelmus de Catena, Guilelmns de Cario, Guilelmus

sicardus, Robaldus faxolus et multi alij. Et Gandulfus notarius inde fecit cartam

precepto domini Oliverij ysembardi potestatis Astensis et voluntate Jacobi boviculi

notarij qui tradaverat et abreviaverat ipsam. Et dictus Jacobns boviculus subscripsit.

319. De donatione facta comuni Astensi per dominum Bosium de calocio de octava

parte Castri et ville Calocij. 1202. 25 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo indictione quinta Die lune septimo

kal. decembris in Curia domus comunis Astensis, dominus Bosus de calocio fecit dona-

tionem in manibus Astensium Consulum comunis et iusticie, quorum nomina sunt Jaco-

bus roat, Guilelmus gardinus Baiamondus carocius Manfredus de solario, Vivianus de

fontana, Magister petrus beccarius henricus soldauus, et Jacobus de mandra nomine

comunis Astensis, Nominatim de sua parte, que est octava pars Castri et ville et posse

et districtu Calocij, sicut eam tenet et possidet, et visus est tenere et possidere ipse

vel alius pro eo iuste vel iniuste, cum omni honore et districtu ipsi octave parti per-

tinentibus, Nichil in se retinendo, in Militibus et homiuibus feudatis et iufeudatis, in

terris cultis et incultis, in silvis et nemoribus in rivis et pascuis, in rupibus et ruinis,

in aquatu et pasquo, et in omnibus alijs rebus, cum omnibus rationibns ibi perti-

nentibus, Eo modo ut ipsi Consules et eorum successores nomine comunis Astensis

faciant inde quicquid voluerint sine omni contradictione sua et heredum suorura et

omnium personarum pro eis. Et hoc donum eis ab omni homine sub pena dupli
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deffendere promisit sicut pro tempore fuerit meliorata, aut valuerit sub extiraatione precij

in consimni loco. Et insuper ipse bosus juravit hanc donationem firmam tenere nec

per se nec per aliara personam raolestare nec removere et hoc idem facere jurare filios

suos qui jurare poterunt et quos Consules voluerint Et confessus fuit se posuisse Con-

sules nomine comunis in possessionem predictorum. Interfuerunt testes, Petrus cicia,

Guillelmus de Catena, Jacobus de stoyerda, Albertus de porta, Robaldus gardinus,

Robaldus faxolus, Albertus crivellus, Olto laiolius et Otto bassus. Et Gandulfus

notarius, precepto domini Oliverij ysembardi potestatis astensis, voluntate Jacobi bovi-

culi qui abreviaverat eam cartam, cartam fecit, Cui dictus Jacobus boviculus sub-

scripsit.

320. De quadam promissione facta comuni Astensi per homines de Calocio de es-

sendo Cives astenses prout infra continetur. 1202. 25 Noverabris.

Anno domiui Millesirao ducentesirao secundo indictione quinta Die lune septimo

kal. decembris. In curia domus coraunis Astensis, presentia infrascriptorum testium,

Guilelraus de fractis et Guillelmus donalda Consules Calocij et Moralia, et Petrus

saccus de Calocio eorum nomine et nomine oraniura aliorum hominum de Calocio pro-

miserunt dictis Consulibus videlicet Jacobo de rohat, Guilelmo gardino, Baiamondo

carocio, Manfredo de solario, viviano de fonte, magistro Petro beccario, Enrico soldano,

et Jacobo de mandra nomine comunis Astensis stipulantibus, et supra dei evangelia

juraverunt pactum et conventum eorura et horainura de Aste, de hoc quod esse de-

bent cives Astenses, attendere et observare sicut dominus Guilelraus de Catena et

dorainus Petrus beccarius concordes fuerint, et cum consilio consulum eorura ordina-

verint si usque ad octo dies eorum doraini cum hominibus de aste concordati non

fuerint, vel ad illura terrainum quera consules eis serael vel pluries dederint velmu-

taverint. Et proinde ipsis Consulibus nomine coraunis astensis oranes eorura res pignori

obligaverunt. Interfuerunt testes, Petrus cicia, Jacobus de stoieida, Albertus de porta,

Eobaldus gardinus, Robaldus faxolus, Albertus crivellus, Otto laiolius, et Otto bassus.

Et Gandulfus notarius precepto domini Oliverij ysembardi potestatis Astensis et vo-

luntate Jacobi boviculi notari qui dictum pactura et conventum abreviaverat scripsit.

321. De donatione facta comuni Astensi per dominum Henricum de calocio de

IIII" parte Castri et ville, Calocij. 1202. 2 Decerabris.

Anno doraini Millesirao ducentesimo secundo indictione quinta Die lune secundo

intrantis decembris. In domo cumunis astensis in credentia per campanara et per nun-

cios congregata, dorainus henricus de calociofecitdonurainraanibus consulura Astensium

comunis et justicie, quorum nomina sunt, Jacobus rohat, Baiamondus Carocius, Gui-

lelmus gardinus, Vivianus de fontana, Manfredus de solario, Magister Petrus becca-

rius, henricus soldanus, et Jacobus de mandra nomine et vice comuuis astensis, No-

minatim de sua parte que est quarta pars Castri et ville et posse Callocij, cum orani

eo quod ipse vel alius pro eo, habet tenet et possidet iuste vel iniuste, vel hactenus

tenere visus est in illa quarta parte Castri et ville et posse Calocij, In militibus, silicet

et in alijs hominibus feudatis et infeudatis, In tenis cultis et incultis, in vineis et

pratis in silvis et nemoribus in venatione et piscaMone, in ripatu et in aquatu, in
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rivis et ripis, iii gorbis cl pasquis, in rupibus et in ruinis ot in omnibus alijs rebus,

cum oninibus suis rationibus. ot cnm omni disLrictu ot bonore Nicliil in se rotinendo

Eo modo ut ip^i Consulcs ot succossores corum nominc comunis Astensis aut cui dedo-

rint, faciant dc prcdicta donatione qualiter supra legitur insolidum quicquid facerc

voluerint sino omni ipsius henrici et heredura ipsius contradictione. Insuper ipse hen-

ricus pro se et pro suis heredibus dictis Consulibns vice comunis Astensis stipulan-

tibus ois corumque successoribus aut cui dederint ab omni homine sub pena dupli

deffendere, et fidelitati homiQura renunciare, et eis Consulibus vice comunis facere fieri

promisit, et hanc donationem firmam tenero, per se nec per aliam porsonam molestarc

ncc removere et supradicta bona fide attendere juravit, in quo sacramento addidit

facere jurare uxorcm et filios et nurus suas illud idem bona fide. Addicientes insuper

henricus predictus et dicti Consules, quod volebant hanc donationem esse in scriptis

redactam. Et insuper idom henricus confessus fuit se posuisse Cousulos in possessionem

predictormn Et pro hac donatione recepit a comuni de Aste, libras septuaginta quin-

que astenses. Interfuerunt testes, Guilelmus de catena, Nicolaus gardinus, Berardus

coglalda, Ubertus palius, Otto laiolius.

Et Gandulfus notarius precepto domini Oliverj Isembardij potestatis astensis et

voluntate Jacobi boviculi notari qui predicta abreviaverat inde cartam fecit, cui dictus

Jacobus boviculus subscripsit.

322. Dc apprehensione possessionis facta per comune astense de hoc quod domini

Bossus et henricus de Calocio dederant comuni Astensi in Calocio. 1202. 4 De-

cembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo Indictione quinta Die Mercurj quarto

die decembris. Baiamondus carocius nomine comunis Astensis intravit in possessio-

nem Calocij, de hoc quod dominus Bosus et dominus henricus de Calocio dederant

comuni Astensi, et baneriam comunis supra palatium ipsius henrici nomine comunis

de Aste poni fecit. Interfuerunt testes, Guillelmus de Catena, Robaldus manteacius

de calocio, Rodulfus farulfus, Jacobus carena, et Petrus guastagnus. Item eodem die

et loco et eorum presentia, Anselmus filius dicti henrici juravit donationem illam,

quam pater eius fecerat comuni de aste de sua parte Calocij firmam tenere nec per

se nec per aliam personam in aliquo tempore removere.

Et Gaudulfus notarius precepto domini Oliverij Isembardi potestatis astensis, et

voluntate Jacobi boviculi notari qui abreviaverat predicta, Inde fecit cartam, qui di-

ctus Jacobus boviculus notarius subscripsit.

323. De investitura facta per comune Astense ad rectum feudum in dominum

henricum de Calocio de /F" parte Castri et ville Calocij, Et de octava parte

predictorum. 1202. 6 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo indictione quinta, Die veneris sexto

intrantis decembris, In domo comunis, In credentia per campanam et nuncios con-

gregata, Astenses consulos comunis et lusticie, quorum nomina sunt Jacobus rohat,

Baiamondus carocius, Guilelmus gardinus, Manfredus de solario vivianus de fontana,

Magister Petrus beccarius, henricus soldanus, ct Jacobus de mandra nomine comunis
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astensis, Investivenint dominum lienricum de calocio nomine recti feudi in filios et

in filias, de quarta parte Castri et ville et posse Callocij, cum omiii honore et cum
omnibus rationibus sicut ipse comuni dederat ad proprium et in alodium, ut ipse et

heredes eius masculi et femine jure recti feudi omnia supradicta a raodo teneant et

possideant imperpetuum. Et ibidem feeit fidelitatem comuni et consulibus de Aste

sicut vasallus facit domino suo. Eodem die et loco et presentia eorumdem testium,

ipsi 'Consules eodem modo investiverunt dominum Bosum de Calocio de octava parte

Calocij, et ipse eis fecit talem fidelitatem qualem vasalus facit domiiio suo. Interfue-

runt testes, Ardicinus bertramus potestas Cunei, Manfredus de Insula, Aycardus de

Insula, Kaynerius de corsembraldo, Ubertus donabentia, Guilelmus de catena, Guil-

lelmus de Chario, Ubertus palius, Otto laiolius, et multi alij.

Et Gandulfus sacri palacij notaiius, ex precepto domini Oliverij ysembardi po-

testatis astensis et de voluntate Jacobi boviculi notari qui abreviaverat prout supe-

rius continetur Inde cartara fecit, Et Item Jacobus boviculns subscripsit.

324. De donaUone facta comuni Astensi per dominum Gualam de Calocio, de octava

parte Castri et ville Calocij. 1203. 26 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo tercio indictione sexta Die Martis septimo

kal. Septembris, Presentia infrascriptorum, dominus Guala de Calocio fecit donatio-

nem inter vivos et inrevocabilem in raanu domini lantelmi de landriano potestatis

Astensis nomine coraunis de Aste, et ad partem comunis de Aste, Norainatira de sua

parte que est octava pars Castri et ville de Calocio, quara dividit cura Kobaldo raan-

teacio de Calocio, vel cum alio si cura alio dividit, Et de omni quod ipse tenet et

possidet et alius pro eo iuste vel iniuste et hactenns visus est habere et tenere pro

predicta parte In Castro et in villa et in posse Calocij, videlicet in Ecclesijs et capellis,

in railitibus et ceteris hominibus feudatis et infeudatis, in terris cultis et incultis in

gerbis in vineis et pratis In silvis et nemoribus, in venationibus et piscationibus in

aqua et pasquo, in rivis in rupibus et in ruinis, et in omnibus alijs rebus ad pre-

dictam partem pertinentibus, Cum omnibus rationibus et accessionibus et ingressio-

nibus ad predictam partem pertinentibus, Cum omni lionore et districtu et comitatu

Nichil in se retinendo, Eo modo ut ipse dominus lantelraus potestas Astensis et eius

successores, silicet Consules vel potestates per tempora existentes omnia predicta no-

mine comunis de Aste ad dorainium et proprietatem coraunis de Aste habeant et

teneant firmiterque possideant et inde faciant quicquid voluerint sine ipsius Gualle

et eius heredum contradictione. Insuper predictus dorainus Gualla pro se et pro here-

dibus suis, predicto potestati stipulanti nomine comunis promisit predictam venditio-

jAem sub peua dupli deflfendere, sicut pro tempore fuerit meliorata vel valuerit sub

extimatione precij in consimili loco Et ibidem ipse dominus Guala predicto domino

lantelmo potestati astensi noraine coraunis fidelitates suorura hominum de Calocio

refutavit Et promissit ei nomine comunis astensis eas facere fieri comuni de aste, et

facere jurare uxorera suam et Nurum suara et filios suos si habet, hanc donationem

firmam tenere et non reraovere. Et pro hac donatione ibidera confessus fuit se rece-

pisse a comuni de Aste libras sexaginta astenses. Preterea dictus dominus Gualla

juravit supra sancta dei evangelia omnia predicta firma tenere nec per se nec per
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aliam pcrsonani in aliqno tomporo aliquo modo removero vel aliqua ratione molestare.

Actum in civitato de Astc, in ecclesia sancti Jolianis do domato in publica Credentia,

Interfuorunt testos, Ul)crtus de platoa. Manfredus de Insula Aycardus do Insula, Ba-

ialauus balbus, Otto gagla, Jacobus porneta, lieustachius caccus et Baiamondus nun-

cius coraunis Et Jacobus vetulus notarius scripsit.

325. De investitura facta per coinunc astenso ad rectum feudum in dominum

Gualam de Calocio, de octava parte Castri et ville Calocij. 1203. 26 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo tercio Indictione sexta die Martis septimo

kal. septembris presentia infrascriptorum, dominus lantelmus de landriano potestas

Asteusis, nomine comunis de Astc, investivit dominum Gualam de Calocio nomine

recti feudi in filios et in filias de octava parte Castri et ville et posse Callocij cum

omni lionore et cum omnibus rationibus sicut ipse comuni de Aste dederat, Ut ipse

et heredes eius raascuU et femine jure recti feudi orania predicta a modo teneant et

possideant imperpetuura, absque predicti doraini lantelrai et successorum eius contra-

dictione. Item dictus dorainus Gualla, iaradicto doraino lantelrao potestati nomine

comunis astensis fecit ibidera fldelitatera sicut vasallus facit doraino suo. Actura urbe

Aste in ecclesia sancti Johanis de doraate in publica credentia, intcrfuemnt testes

henricus soldanus, Robaldus de calocio, Aycardus de insula Albertus crivellus, Ro-

baldus gardinus, Thomas notarius et plures alij.

Et predictus Jacobus vetulus notarius scripsit.

326. De donatione facta comuni astensi per Trencherium de Calocio de sexta parte

Castri et ville Calocij. 1203. 1 Februarij.

Anno domini Millesirao dacentesimo tercio indictione sexta, Die Jovis kall. Fe-

bruarij, presentia infrascriptorum , Trencherius filius quondara Gribaldi de calocio,

cum consilio Bonefacij privigni sui et Jacobi patris ipsius Bouefacij eius consiliato-

rum fecerunt donationem inter vivos et inrevocabilem in raanibus domini lantelmi de

landriano potestatis astensis, nomine comunis astensis Nominatira de sua parte tota,

que est sexta decima pars Castri et ville et posse Callocij, Et de medietate turrisde

porta eiusdem Castri, Et de orani eo quod ipse tenet et possidet et alius pro eo iuste

vel iniuste et hactenus visus est habere et tenere, pro predicta parte in castro etin

viUa et in posse Calocij, videUcet in ecclesijs et capeUis, in raUitibus et ceteris ho-

minibus feudatis et infeudatis, in terris cuUis et incuUis, in gerbis et vineis, in pratis

in silvis et Neraoribus, in venationibus et piscationibus, in aquatu et pascuo, in rivis

in rupibus et ruinis, et in oranibus aUjs rebus ad predictara partera pertinentibus,

cum orani lionore et districtu et coraitatu Nichil in se retinendo, Eo raodo ut ipse

dominus lantelmus potestas et eius successores siUcet Consules vel potestates in Aste

per terapora existentes, orania predicta noraine comunis de Aste ad dominiura et pro-

priura coraunis de Aste habeant teneant firmiterque possideant Et inde quicquid vo-

luerint faciant et cuicumque voluerint pacem et guerram sine ipsius GuaUe et suorum

heredum contradictione. Insuper dictus Trencherius pro se et pro heredibus suis

predicto domino lantelmo potestati astensi noraine comunis astensis stipulanti sibi et

suis successoribus pro comuni, ab omni homine sub pena dupU defendere promisit
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sicuti meliorata fuerit aut valuerit sub extimatione precij in consimili loco. Item

dictus Trencherius ibidem refutavit fidelitates suorura hominum de Calocio, et pro-

misit predicto potestati nomine comunis eas fieri comuni de Aste et ibidem fuit con-

fessus inde recepisse a comune, libras triginta et denarium unum. Actum Urbe Aste

in domo Guilelmi dompneti. Interfuerunt testes Jacobus, Tomas de curia, Giribonus

de porta, Manteacius de Calocio et Ogerius brandolus.

Et Jacobus vetulus notarius scripsit.

327. De cessione jurium data comuni Astensi per dominum henricum de Calocio

versus et contra Trencherium et patrem suum occaxione calocij. 1204. 4 Fe-

bruarij.

Anno domini, Millesimo ducentesimo quarto indictione septima die mercuri quarto

intrantis februarij dominus henricus de calocio, dedit cessit atque mandavit domino

lantelmo de landriano potestati astensi nomine comunis de Aste omnia jura realia et

personalia omnesque rationes et actiones reales et personales utiles et directas quas

et que habebat et exigere poterat versus predictum Trencherium et patrem suum et

res eius de calocio per quoddam instrumentum compositum anno domini Millesimo cen-

tesimo sexagesimo quarto tercio nonas Madij, indictione octava, a Tero notario Eo

modo ut ipse dominus lantelmus nomine comunis Astensis et successores eius de pre-

dictis rationibus et actionibus realibus et personalibus, possit adiuvare et defPendere,

et ex hijs se tueri, in agendo et respondendo modis omnibus versus predictum Trenche-

rium et res eius, et versus quamlibet aliam personam sicut ipse dominus henricus

facere poterat, Et proinde dictus dominus heuricus confessus fuit se recepisse a comuni

libras decem astenses. Actum urbe Aste super solario Guilelmi dompneti. Interfue-

runt testes, Petrus cicia, Otto monachus, Jacobus clericus, Tliomas uotarius, Et plu-

res alij.

Et idem Jacobus vetuUus notarius scripsit.

328. De vendicione facta comuni Astensi per Brunum de Calocio nomine Ottonis

papini de VIW parte Castri et ville Calocij et de confirmatione et aprobatione

dicte vendictionis. 1205. 25 Maij.

In nomine domini Amen, anno eius Millesimo ducentesimo quinto indictione

octava, Die Mercuri octavo kal, Junij. Brunus de Calocio nomine Ottonis Papini

patris sui, et eius precepto ut confessus fuit, fecit cartam venditionis jure alodij, in

manu domini Kuflfini georgij potestatis astensis nomine comunis astensis et ad par-

tem ipsius comunis recipientis, Nominative de parte ottonis papini patris sui, que

est octava pars, Castri et ville et posse Calocij , et medietas alterius octave partis

eius Castri et ville et posse. Et de omni eo quod ipse Otto vel alius pro eo tenet et

possidet, et hactenus visus est tenere et possidere iuste vel iniuste pro hac supra-

dicta parte, In castro et in villa et in posse Calocij videlicet in ecclesijs et CapelUs,

in militibus et alijs hominibus feudatis et infeudatis, in terris cultis et incultis in

vineis et pratis, in nemoribus et silvis, in gerbis et pasquis in venationibus et pisca-

tionibus in aquatu et moUendinis, in ripis et rupibus, et in omnibus alijs rebus

ad dictam partem pertinentibus, cura oranibus accessionibus et ingressionibus et
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rationi])iis ad iirodictam partom pcrtinonlibus Ciini omni lionoro districtu et comitatu et

dominio sicut liactenus viaus est tenero ct possidero per so vel por alium, iusto vel

iniuste Nidiil in so quoquo modo retinendo, Eo modo ut ipso Rufiinus georgius

potostas Astcnsis ot eius successores Consules vel potcstas in Aste per tempora oxi-

stentes nomine comunis astensis, et illud comune de Aste, omnia predicta jure alodij

nd dominium et proprium comuuis de aste, habeant teneant firmiterque possideant

et faciant inde pacem et guerram, et quicqnid voluerint faciant, sine omni contra-

dictione ipsius Ottonis papini, ot lieredum oius. Insuper dictus Brunus nomine ipsius

Ottonis patris sui por se et pro suis heredibus predictum vendicionem qualiter supra

legitur insolidum, sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit snb extimatione

precij in consimili loco iamdicto Euffino potestati astensi nomino comunis astensis

stipulanti, sibi suisque successoribus silicet Consulibus vel potestatibus in Aste per

tempora existentibus et comuni de Aste, aut cui dederint, ab omni homine sub pena

dupli deffendere promisit, Et confessus fuit se recepisse a comuni de Aste pro precio

huius venditionis libras septuaginta quinquo astenses de quibus pagatum se tenuit,

Insuper juravit supra dei evangelia hanc venditionem firmam tenere, nec per se nec

per aliam personam ratione materne dotis nec eo jure quo excedat dimidiam justi

precij nec aliquo alio modo in aliquo temporo eam molestare nec removere. Actum

Aste, ad portam vivarij, in planchile Jacobi de stoierda. Testes dominus Guizolus

judex potestalis, dominus henricus florus eius miles, Ubertus de platea, Baiamondus

de platea, Girardus ginorius, Petrus laurencius Guilelmus vcroblius, Robaldus man-

teacius de Calocio, dominus Ugo de Caxinis et Bosus bruxamusca de calocio.

Item die Veneris sexto kal. Junij in Castro Calocij in domo Ottonis papini de

Calocio, ipse Otto papinus pater prelibati Bruni, vendicionem illam quam Brunus

filius eius fecerat a se fecit et eam laudavit et confirmavit et per orania firmam tenere

promisit, Et confessus fuit quod Bruuus eius filius eam suo precepto fecerat, et Siri-

bonum de porta et Jacobum boviculum notarios nomine potestatis et comunis de Aste

in sua domo nomiue aliorum omnium que habent in Calocio, Brunus eius filius suo

nomine et suo precepto posuit iu possessionem.

Item Jacobus ogerius et Robaldus et Agnex et Selamonda filij et filie ipsius

Ottonis juraverunt supra dei evangelia, hanc venditionem firmam tenere nec per aliara

personara ratione materne dotis nec eo jure quod valeat ultra dimidiam justi precij,

nec aliquo alio jure nec alio jure nec alio modo in aliquo tempore molestare nec

removere. Insuper dicti Brunus et Jacobus frater suus et Ogerius promiserunt Sari-

bono de porta et Jacobo stremenalo nomine comunis astensis stipulantibus facere

Ubertum et Guilelmum fratres eorum et Beatiicem sororem eorum illud idem jurare

quandocumque fuerint illius etatis qua de Jure jurare poterunt, Testes ugo de ca-

xinis dominus Enricus de calocio, Jacobus donasacus Euffinus filius quondam Rol-

landi de donna persenda henricus ferrarius et multi alij. Ibidemidem Otto renunciavit

fidelitati suorum hominum qui ibi erant, et Comuni fidelitatem fecerunt quorum no-

mina sunt hec, Boxus bruxamusca, Anselmus Villanus, Ogerius de Castagnolis et

henricus.

Et Mussus boviculus notarius palatinus, ex precepto domini Uberti buccafollij

potestatis astensis ci dato ab eo per consilium maioris partis Credentie sicut in carta
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a Filipo notavio facta continetur, Et ex mandato Jacobi boviculi notarij patris sui

qui hanc cartam abreviaverat secundum modum et tenorem illius abreviature scripsit.

329. De investitura facta per comwne astense ad rectum feudum in Brunum dc

calocio de VJII'^ parte et de medietate alterius VIIP partis Castri et ville

Calocij. 1205.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinto indictione octava dominus Kuffinus

georgius potestas astensis nomine et vice comunis astensis , Investivit Brunum do

Calocio filium Ottonis papini nomine ipsius comunis et siio nomine et fratrum suorum

in rectum feudum in filios et in filias, Nominatim de octava parte et de medietate

alterius octave partis Castri et ville Calocij cum omni lionore et cum omni jure

quam octavam partem et medietatem alterius octave partis Comune de aste habet

in Calocio ex venditione illa quam ipse Brunus nomine dicti Ottonis patris sui fecerat

ipsi potestati nomine comunis Astensis in alodium, Eo modo ut ipse Otto papinus, et sui

heredes masculi et femine, omnia supradicta imperpetuum teneant et possideant no-

mine recti feudi ut supra legitur jure recti alodij In filios et filias a modo pro comuni

de aste, Et ibidem ipse Brunus suo nomine et nomine patris sui fecit fidelitatem

comuni astensi et hominibus de aste talem qualem vasalus facit domino suo. Actum

aste in ecclesia sancti Johanis de domate in Credencia per campanam congregata et

per nuncios. Testes Ugo de Casinis, Eobaldus manteacius, Bosus brusamusca, Petrus

cicia, Baiamondus, de platea, Siribonus de porta, Jacobus mignanus, Petrus curialis,

Ardicio bertramus, henricus soldanus, Guilelmus gardinus, Aycavdus de Insula, Gar-

ganus de quatorde, Rollandus cazo et multi alij.

Et Mussus boviculus notarius palatinus precepto domiui Uberti buccafolli pote-

stati astensis sibi dato ab eo per consilium maioris partis credencie per campanam

congregate sicut in carta a philipo notario inde facta continetur et ex mandato Jacobi

boviculi notarij patris sui qui hanc cartam abreviaverat secundum modum et teno-

rem abreviature ipsius scripsit.

330. De vendicione facta comuni astensi per dominum Manteacium de Calocio et

Alhertum de porta de tercia parte palacij de Calocio et de renunciatione facta

de dicta vendicione. 1228. 2 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo octavo indictione prima, Die veneris

secundo intrantis Junij dominus Manteacius de calocio presente et consentiente Gui-

lelmo filio suo et Albertus de porta filius quondam Siliboni de porta maritus domine

Agnetis quondam filie domini Guale de Calocio suo nomine et nomine dicte Agnetis

fecerunt cartam venditionis silicet Manteacius pro medietate et Albertus suo et uxoris

eius nomine pro alia medietate sub dupli defensione jure proprietario, iu manibus

domini Percivalis de auria potestatis astensis vice et Jiomine comunis astensis reci-

pientis, Nominatim de tercia parte quam habent inter eos pro indiviso in palacio et

sediminibus palacij de Calocio, cum omnibus perlinencijs ipsius partis sicut signa-

tum est et terminatum infra terminos et coherencias, cui choherent pars eiusdem Ca-

stri et villelmi Cassani et fratrum, et rupis seu fossatum de Castello Nazarius et Gui-

lelmus de Vallibus, Braymenzonus, cisterna castri et venditores, pro precio librarum
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•

Centiim astensium, de quibiis ipse Mantoacius et Albortus suo nomine, ot nominc

]ircdicto uxoris suo, vocaverunt seso solutos ot quietos renunciando exceplioni pocunic

non numerate et non recepto. Et eo modo facta est predicta vendicio ut profatum

Comuno de aste teneat et possideat ot inde faciat quicquid voluerit proprietario jure

cum omui jurc ratione ingrossione usu publico et privato et accessione ipsi vendicioni

et vendicionibus pertinontibus in dicla vendiciono sicuti tenebant et possidebant vel

visi orant tencre ot possidere, sine omni contradictione prodictorum ot herodum suo-

rum, quam vondicionem ipse Manteacius, et Albertus eius noraino et nomine uxoris

eius, ab omni homino deffendere promiserunt Et si deffendere non poteruut aut no-

luerint, aut por aliquod ingenium subtrahore quesiverint, tunc in duplum eandem

vendicionem dicto potestati nomine comunis restituere promiserunt sicuti pro tempore

fuorit meliorata vel valuerit sub oxtimatione precij in consimili loco. Et confessi fue-

runt predicti venditores possidore predicta nomiue comunis Astensis, quousque inde

dederint ipsi potcstati vel alteri nomine coniunis possossionem corporalem predicto-

rum, et ipsum dominum percivalem potestatem nomine comunis constituerunt suum

nuncium et procuratorem ad intrandum possessionem tamquam in rem propriam co-

munis astensis. Actum Aste in ecclesia sancti Stephani, Testes interfuerunt dominus

Bernardus de meleco milos potestatis, Baialardus berardengus, Guilelmus laiolius,

Manfredus carena, Ottacius grasvertus, et plures alij. Item die dominico qaarto in-

trantis iunij presentibus testibus Johane ypolito, Guidone rastello, Berardo monaco,

Jacobo sacco, Alberto de porta et pluribus alijs, domina Agnex filia quondam domini

Guale de calocio uxor Alborti de porta, renunciavit Raynerio gastaldo Castellano

calocij pro comuni nomino comunis de Asto omni suo juri quod habebat vel exigere

poterat aliquo modo, In veuditione palacij et sediminis de Calocio, quod Albertus filius

quondam Siriboni de porta maritus eius vendiderat domino percivali de auria pote-

stati astensi nomine comunis sicut in predicta carta continetnr, et confirmavit vendi-

cionem ipsi Kaynerio nomine dicti comunis recipienti pro comuni, Et post renun-

ciationem vendidit eidem Raynerio recipienti predictam partem suam palacij et sedi-

minis cum omni jure suo, et ipsi rei pertinenti, Et inde tradidit possessionem corporaliter

una cum Alberto marito suo de prodicta vendicione supra nominato Raynerio nomine

comunis astensis. Et prefatus Manteacius fecit hoc idem, de dicta possessione presente

et consenciente filio sno Guilelmo. Actum in Calocio ante cisternara. Preterea eodem

die, presentia Alberti et Anselmi de porta lohanis ypoliti, Guidonis rastelli et Borardi

monaci, In Calocio in domo Manteacij, domina Ellena uxor ipsius Manteacij, et Agnex

uxor predicti Guielmi filij sui, non coacte sed eorum sponte sicuti confesse fuerunt,

abrenunciaverunt dicto Eaynerio nomine comunis astensis omni juri quod habeant in

predicta venditione, quara dictus Manteacius fecerat ratione pignoris dotium earum

vel alio raodo ypothecarura Juri senatui consulto veleyano renunciaverunt et omni Juri.

Et Euffinus aranchaboscus predictis omnibus Interfuit, et inde cartam scripsit.

331. De fidelitate facta Comuni Astensi per clominum Ogerium cerratum occaxione

eius tocius quod tenet a dicto Comuni in Calocio. 1225, 26 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quinto Indictione terciadecima, Die

lune septimo kalendas Junij, presentia subscriptorura, dominus Ogerius cerratus de
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alba Jurarit fidelitatem doraino Nicliolao de andeto potestati de aste nomine comunis

astensis, Nominatim de toto eo quod ipse a comimi de aste tenebat in Calocio et in

posse, et hoc fecit pro se et nomine successorum eius in regimine civitatis astensis

existencium, tam pro comuni quam pro diviso, talem qualem gentilis vasalus facit

Nobili domino suo, Kecepta tamen prius Investitura feudi a predicto domino Nicolao

potestate nomine comunis de toto suo recto feudo quod In Calocio et posse tenebat

a comuni. Actura urbe Aste In domo Ottonis bulle. Interfuernnt testes Baiulardus

berardengus, Kollandus cazo, Guilelmus Cassanus et plures alij.

Ego Kuffinus aranchaboscus notarius palatinus interfui et scripsi.

332. De vendicione facta comujii Astensi per Braymenzonum de Calocio et Nepotes

eius de duabus partibus palacij de Callocio et sediminum. 1228. 22 Julij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo octavo Indictione prima, Die sa-

bati xi° kalendas Augusti coram testibus infrascriptis, Brayraenzonus de Calocio et

Nazerius et Guilelmus de vallibus nepotes eius filij condam Anselmi de boschis, ven-

diderunt et ex causa vendiiionis tradiderunt Oberto vardalosso civi astensi et sindico

comunis astensis et procuratori ad hanc venditionem recipiendam ut apparet ex abre-

viario Manfredi carene publici notari scripto In anno domini Millesimo ducentesimo

presenti et Indictione, Die Martis vi° intrantis lunij, nomine et ad partera ipsius

comunis recipienti Norainatim duas partes palacij de Calocio et sediminum ipsius pa-

lacij cum omnibus pertinencijs ipsarum duarura parcinm sicut signata sunt et ter-

minata Infra terminos et coherentias, quibus coherent pars ejusdem Castelli, Gui-

lelmi cassani et fratrum et fossatura seu rocha Castelli et Cisterna castri, et coraune

Astense pro illa tercia parte eiusdem palacij et sediminum quam vendiderunt dominus

Manteacius de calocio et Albertinus filius siriboni de porta condara suo nomine et

nomine uxoris sue, cum omni Jure ratione accessione et Ingressione, et usu publico

et privato, ipsi venditioni et venditoribus pertinentibus Insolidum, pro precio libra-

rum trecentura vigintiquinque Astensium, de quibus renunciantes exceptioni non nu-

merate pecunie quietos et solutos sese tenuerunt, efc eum predicto noraine posuerunt

ad presens in possessionera predictorum Et eo modo facta est hec solucio, et vendicio

quod dictum comune Astense, predicta habeat teneat et possideat, et quicquid voluerit

inde faciat sine omni contradictione ipsorum venditorum et suorum heredum et omnium

personarum pro eis, et predicta ab omni homine dicto Oberto predicto nomine pro-

miserunt defendere, et si defendere non poterint vel noluerint, vel per quodvis inge-

nium subtrahere quesierint tunc predicta sub pena dupli eidera corauni restituere

promiserunt sicut meliorata fuerit aut valuerit sub extimatione precij in consiraili loco.

Insuper domina Gema raater dictorum Nazarij et Guilelmi, et Aldis uxor ipsius Na-

zarij, renunciantes ypothecario juri et omni alij juri et omni legum auxilio quod ha-

bebant vel aliquo tempore possent exigere In predictis promiserunt et alldis promisit

et supra dei evangelia luravit predictam renunciationem et vendicionem firmas tenere

nec removere In aliquo tempore. Actum in Calocio in sedimine predicto. Interfuerunt

testes, dominus Amedeus de lanerio, Ulricus caressonius, Petrus calderarius, Alber-

tinus de porta, Fredericus boviculus ct Ubertus paganotus.

49
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Ego Mussus boviculns uotarius palatinus Intorfui ct volunfate dicti Sindici et

predictorum vcnditorum scripsi.

333. De posscssione dala Comuni Astensi per dominum Guallam de Calocio de VIIt
parte Castri et Ville Calocij. Et de fidelitate facta dicto Comuni per Infrascri-

ptos. 1203. 28 ot 27 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesirao tercio Indictiono vi* Die Jovis V kallendas

Septembris, presontia subscriptorum testium, dominus Guala de calocio tradidit pos-

sessionem Eobaldo Gardino arabaxiatori comunis Astensis, noraine et ad partem co-

munis astensis, Nominative de octava parte Castri et villo de Calocio, quam diviserat

a Kobaldo mantcacio de Calocio, Et de omni eo quod habebat tene])at et possidebat

Juste vel Jniuste, per se et per alium In Castro et villa Callocij, Et dando ei de terra

ct lapidibus, posuit ipsum Robaldum nomine comunis Astensis in domo in qua ipse

Gualla raoratur, ct ipsa dorao et pro omnibus alijs terris et 'possessionibus et uni-

versis rebus corporalibus et Incorporalibus quas habebat in Calocio, de quibus donum

fecerat, doraino lantelrao de landriano potestati astensi noraine corauuis Astensis. Tali

raodo iit ipse potestas et Consules post eum in urbe astensi per terapora existentes,

predictam possessionem noraine coraunis astensis teneant firmiterque possideant et fa-

ciant quicquid facere voluerint sine omni contradictlone predicti Guale et lieredum

cius. Actum In Calocio. Testes henricus de Calocio, Anselraus et Barybenconus filius

eius.

Ego Thoraas notarius, hanc cartara scripsi.

Eodem anno die Mercuri vi" kallendas septerabris, Guido de roberto, Aycardus

de roberto, Jacobus gallina, Jacobus carmassa, et Eobaldus ferrarius fecerunt fideli-

tatem Kobaldo gardino recipienti nomine comunis Astensis, sicut vasallus facit doraino

suo. Actura in Castro Calocij. Testes, Mantegacius et Calocius et plures alij.

Eodem anno et eodem die, ante ecclesiara Castri de Calocio, Albertus faxanus

ct Boiardus, eandera et eo modo fecerunt fidelitatem eidem Robaldo gardino nomine

comunis. Testes Mantegacius et Calocius.

Ego Thoraas notarius scripsit.

334. De Vendicione facta comuni Astensi per Raynerium herlaldum procurato-

rem nomine domine Ottine uxoris Robaudi bertaldij de XX" minus octo centena

et sexagesima parte Castri calocij. 1264. 6 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo quarto Indictione septiraa, Die

sexto mensis Junij, In presentia infrascriptorum testiura, Raynerius bertaldus qui di-

citur rossetus procurator domine Ottine uxoris Robaudi bertaldi, ut continetur in carta

inde facta ab Oddone de quatordeis notario, In anno domini Millesimo ducentesimo

sexagesimo tercio, Indictione sexta, die Jovis tercio intrante Madio, nomine ipsius do-

mine Ottine et procuratorio nomine, vendidit, et ex causa venditionis tradidit seu

quasi tradidit In alodium lure proprietario et possessorio nomine, vigesimara minus

octo centenam et sexagesimara partem Castri Contilis et segnoriti Calocij, cum homi-

nibus feudatis et infeudatis, et cura orani lurisdicione raero et mixto iraporio, et rao-

lendinis furnis, aquatico et pasquatico, venationibrs piscationibus, Roxijs carigijs dacijs
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Riipibus et ruinis spectantibus ad lurisdicionem et Contile predicte parlis, domino

Alberto de malavolta potestati astensi recipienti nomine et vice comunis Astensis, pro

precio librarum Centum quinquaginta sex, et solidorum tredecim et denariorum qua-

tuor astensis monete, quod precium predictus procurator nomine predicte domine Ottine

fuit confessus a predicto potestate nomine lamdicti comunis habuisse et recepisse,

Renunciando exeptioni non numerate pecunie seu non receptorum denariorum et spei

future numerationis et omni alij exceptioni. Tali modo facta est dicta vendicio, quod

dictus potestas nomine iamdicti comunis, et ipsum Comune predictam rem venditara,

habeat teneat quiete que possideat, et ex ea faciat quicquid facere voluerit sine contra-

dictione predicti procuratoris et predicte domine Ottine suorum que heredum et omnium

aliarum personarum cum omnibus actionibus accessionibus Ingressionibus et egres-

sionibus usibus publicis et privatis, et cum omnibus supra se et Infra se, Nichil

in se retinendo, dando eidem potestati nomine predicto liberam potestatem et facul-

tatem Ingrediendi corporalem possessionem de predictis ad suam Hberam voluntatem,

Constituendo ipsum nomine predicti comunis procuratorem ut in rem suam. Quam

autem venditionem predictam predictus procurator nomine predicto promisit potestati

recipienti nomine comunis Astensis defendere disbrigare et auctorizare a quacumque

persona colegio et universitate, quod si facere nollet vel non posset aut sub quovis

ingenio subtrahere quereret, tunc in duplum eiiem potestati nomine comunis Astensis

restituere promisit per stipulationem subnixam. Actum ast In palacio comunis Inter-

fuerunt testes rogati, Jacobus valbella, Oddo de abbate, Bochonus nuncius comunis,

Jacobus gonella et Johanes de castellario.

Et ego Petrus silvanus notarius palatinus Interfui et sic scripsi.

LVI. De Castro Viginti.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum viginti est cle locis novis comunis astensis, Et homines dicle ville sunt

Cives Astenses de quantitate librarum LX.

335. De quadam promissione facta comuni astensi per Manfredum monacum
de viginti et henricum eius nepotem occaxione viginti prout Inferius conti-

netur. 1202. 12 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo, Indictione quinta, Die Jovis xii."

intrantis decembris, In domo comunis Astensis, Presentia infrascriptorum, Manfredus

mouacus de viginti, et henricus nepos eius, promiserunt Consulibus Astensibus vide-

licet Jacobo roat, Baiamondo careocio, Guielmo garJino, Viviano de fonte, Manfredo

de solario, Magistro Petro becario, Henrico soldano, et Jacobo de donamandra nomine

comunis astensis stipulantibus, quod a proximo festo Anni novi usque ad imum an-

num, ipsi et Wala frater ipsius henrici facient comuni de Aste eandem donationem,

de eorum parte Castri et ville et posse de viginti, et eodem modo quam fecerunt de

eorum parte Curticellarum sicut continetur In carta inde facta, vel antea si antea

fuerit terminus quinque annorum, de quo Juraverunt suis Consortibus et si ab isto

presenti anno novo usque ad uuum annum terminus ille non fuerit, ex quo terrainus
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illo liicrit al) illo iinno novo lii anlea InlVii xv dies postea hoc idom attendere facore

ct coniplcro proniisorunt et Juravcrunt. Quod si non fecerint, ol)li<,Mvcrnnt eis nomino

comunis pro pena totum hoc quod liabcnt in viginti ct in Curticellis et in possc

astensi, ut ipsi Consules nomine comunis de astc, omnia illa Jure alodij et proprij

comunis Astensis teneant ct possideant imperpotuum, donec ista comuni de Aste at-

tendantur ot compleantur, et Juraverunt lioc pignus tirmum tcnere, ncc pcr so nec pcr

filiam porsonam in aliquo tempore molcstare nec removero, et faccrc Jurare Wuulam
donum de yiginti in cadem pona que supra continetur firraum tenere, pro qua pena

dictis Consulibus nomino comunis predictas res suas pignori obligavorunt et pignus

firmum teuere Juraverunt. Testes homodeus trossellus, henricus aytroppus, Ubertus

de platea, Albertus crivellus, Ubertus palius, Otto hiiolius, Jacobus judex, Mussus

trosellus, Jacobus ypolitus eius filius, Otto bassus et Otto de montebersario, Man-

fredus barbafala de Castronovo, lieuricus creva oculum, Bosus de dona flora de

Viginti, Albertus de monte garello, Petrus bonus de lanerio, Guielmus calvus et

raulti alij.

Ego Jacobus boviculus notarius palatinus Interfui et scripsi.

336. De quodam precepto facto Monaco de Viginti occaxione Castri de Viginti

prout Infra continetur. 1221. 2 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo Indictione nona, Die Mer-

curi secundo Intrantis Junij, dominus Guido de landriano potestas astensis, ex

parte coniunis asteusis precepit Monaco de viginti in fidelitate quara comuni

astensi fecit, ne illud quod a comuni astensi tenet in feudum alicui persone sub

aliquo ingcnio det nec vendat nec aliquatenus alienet, Ita quod honor comunis in

aliquo minuatur, sine precepto et voluntate potestatis vel consulum in Aste per tem-

pora existentium. Actum aste in Claustro ecclesie sancti Sisti. Testes Freulus ber-

taldus, Thomas de curia, Mussus ypolitus, Jacobus de Valfenaria, Otto durnasus, Man-

fredus cavazonus, Guilelmus rotarius, Ubertus gula, Raynaldus palius, Jacobinus laio-

lius et alij quamplures

Ego Mussus boviculus notarius palatinus Interfui et scripsi.

337, De vendicione facta commii Astensi, per Bossum traversagnum et eius fra-

trem, de sexta parte Castri et ville de Viginti. 1213. 17 Februarij.

Anno domini Millesirao ducentesimo terciodecimo Inditione prima Die dominico

terciodecimo kallendas Marcij, Cartam venditionis Jure alodij fecerunt Bosus traver-

sagnus et frater eius Anselmus, In raanibus domini Ottonis de Careto potestatis asten-

sis nomine et vice comunis Astensis recipientis Nominative de sua parte Ccstri et

ville et posse de viginti quam partera dicebant esse sextara partem, Et de omni eo

quod ipsi vel alius pro eis habebant ^enebant et possidebant iuste vel iniuste In pre-

dicto loco silicet in Castro et Villa et posse, et de omni eo quod ibi acquirere poterint

dliquo tempore, Cum omni honore et comitatu et districtu quos habent vel habere

hactenus visi sunt in predicto loco et In pertinente, Videlicet in railitibus et in ce-

teris hominibus feudatis et infeudatis, In vicis et in vijs, In drictis et fictis in furnis

et molendinis In terris cultis et Incultis In Zerbis et pratis et oranibus alijs rebus,
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Cum omni lionore comitatu et districtu et posse quos liabent vel hactenus habere

visi sunt ipsi vel alius pro eis In Castro et Villa et posse de viginti, aliquo modo,

seu decetero sunt habituri, Eo modo ut dominus Otto potestas Asteiisis et eius suc-

cessores In regimine civitatis astensis nomine et vice comunis astensis omnia supra-

dicta Jure proprietario habeant teneant firmiterque possideant, et ex eis guerram et

pacem et quicqnid voluednt faciant absque omni ipsorum Bosi traversagni et fratris

sui Anselmi et heredum eorum et omnium aliarum pro eis personarum contradictione.

Et insuper ipsi Bosus et Anselmus pro se se, et pro suis heredibus promiserunt titu-

lato domino Ottoni potestati astensi nomine comunis Astensis stipulanti sibi suis que

in regimine civitatis astensis successoribus nomine, et vice comunis astensis, predic-

tam vendictionem, qualiter supra legitur Insolidum, vel sicut pro tempore fuerit,

meliorata aut valuerit sub extimatione precij in consimili loco, ab omni homine de-

fendere sub pena dupli. Preterea supradicti bossus et Anselmus renunciantes exce-

ptioni non numerate pecunie et eo Juri quo dicitur quod non sint decepti nltra di-

midiam iusti precij, fuerunt confessi sese recepisse a dicto domino Ottone potestate

astensi nomine et vice tocius comunis Astensis pro precio predicte vendictionis libras

ducentas viginti papienses, de quibus se se tenuerant solutos et quietos. Ad hoc pre-

dicti Bosus et Anselmus constituerunt se se possessores predicte vendicionis nomine co-

munis de aste quousque tradiderint ei vel alij pro comuni corporalem possessionem,

et promisserunt etiam domino Ottoni potestati astensi nomine comunis de aste sti-

pulanti abrenunciare fidelitatibus suorum hominum, quos habent in viginti, et eas

fieri facere comuni de aste et eas capere si decetero receperint salva fidelitate co-

munis astensis. Actum aste In domo faynerij calcanei et fratris sui. Interfuerunt te-

stes, dominus Bonefacius de gorriuo, Monachus de viginti, Bayalardus balbus ypoli-